Проект финансируется
Европейским союзом

Поддержка устойчивого развития

туризма в Беларуси

Контракт № ENPI/2015/365-203

Проект реализуется консорциумом
European Profiles S.A (GR), European
Projects Management Ltd (SIA Eiropas

Projektu Vadiba) (LV), Archidata srl (IT).

10.03.2017 / №132

 Председателю

Гродненского областного

исполнительного комитета

Кравцову В. В.

О проведении семинара

по стратегии создания концепции

развития туризма

Уважаемый Владимир Васильевич!

Данным письмом информируем Вас о намерении провести семинар по

стратегии создания концепции туризма проектом международной

технической помощи ENPI/2015/365-203 «Поддержка устойчивого развития

туризма в Беларуси» (далее - Проект), одобренного постановлением Совета

Министров №193 от 11.03.2016 и зарегистрированного в Министерстве

экономики под №2/16/00079 от 14.03.2016, в Гродненском областном

исполнительном комитете 23 марта 2017. Программа прилагается.

Цель семинара:

 презентация проектом документа «Стратегия развития устойчивого

туризма и план действий»;

 обсуждение и получение комментариев относительно представленного

документа.

Для участия в семинаре просим пригласить:

 участников районных Рабочих групп;

 значимых поставщиков туристских продуктов и услуг в дестинациях

(представители национальных/природных парков, ООПТ, гостиниц,

средств размещения, санаториев, SPA и индустрии отдыха и развлечений,

сектора сельского туризма, агро-, экотуризма, туроператоров/агентов,

музеев, учреждений, осуществляющих надзор за сохранением и

Дарья Мороз

+375291404335

использованием памятников истории и культуры, учреждений культуры,

организаторов фестивалей, поставщиков сувениров, организаций,

осуществляющих управление в дестинации, и ТИЦ – туристского

информационного центра, университетов и других научно-

исследовательских учреждений и учреждений, предоставляющих

образовательные услуги;

 представителей НГО.

Общее количество приглашенных участников не должно превышать 20

человек.

В случае возникновения вопросов, пожалуйста, связывайтесь с Дарьей

Мороз, офис-менеджером проекта, по телефонам 80172264756, 80291404335

или электронной почте daria.moroz@epbelarus.com.

С уважением,

Янез Сирше

Руководитель проекта

Приложение. Финальный раунд семинаров по стратегии создания концепции развития туризма –

стратегия и план действий на русском языке на 2 с.